
EPG-Dozierende im Wintersemester 2017/18 
 
Stephanie Bender EPG Stephanie.bender@anglistik.uni-

freiburg.de 

Dr. Eva Birkenstock EPG eva.birkenstock@gmx.net  

PD Dr. Joachim Boldt Institut für Ethik & 

Geschichte der 

Medizin 

boldt@egm.uni-freiburg.de 

Prof. Dr. Dirk Bunke EPG d.bunke@oeko.de  

Dr. Thomas Carhart EPG carhart@uni-freiburg.de 

Vivian Conrad EPG Vivian.conrad@ph-freiburg.de 

Benjamin Dober EPG Benjamin.dober@theol.uni-

freiburg.de 

Martin Eisermann EPG martin.eisermann@philosophie.uni-

freiburg.de  

Prof. Dr. Markus 

Enders 

Theologie Markus.Enders@theol.uni-freiburg.de  

Prof. Dr. Stefan Faller Klassische Philologie Stefan.faller@altphil.uni-freiburg.de 

Dr. Horst Folkers EPG horstfolkers@web.de 

Annica Grimm Theologie grimm@ithf.de 

PD Dr. Andrea Günter EPG andrea.guenter@gmx.de 

Lucian Ionel Philosophie Lucian.ionel@philosophie.uni-

freiburg.de 

Prof. Heinz-Gerhard 

Justenhoven 

Theologie justenhoven@ithf.de 

Prof. Dr. Regine 

Kather 

EPG regine.kather@philosophie.uni-

freiburg.de  

Dr. Wedig Kolster EPG wedigkolster@t-online.de 

Tobias Kurzeder EPG Tobias.kurzeder@web.de 

Dr. Rolf Kühn Theologie rw.kuehn@web.de 

PD Dr. Malcom 

MacLaren 

EPG ml.maclaren@utoronto.ce 

Emma Louise Maier Deutsches Seminar Emma.louise.maier@germanistik.uni-

freiburg.de 

Phillipe Merz EPG phillippemerz@web.de 

Prof. Dr. Wilhelm 

Metz 

Philosophie wilhelm.metz@philosophie.uni-

freiburg.de  

Karin Orth Geschichte Karin.orth@geschichte.uni-

freiburg.de 

Dr. Volker Pfeifer EPG pfeifer_volker@t-online.de 

Prof. Dr. Simone 

Rappel 

Theologie simonerappel@gmx.de 

Dr. Frank Reiser Romanisches Seminar Frank.reiser@romanistik.uni-

freiburg.de 

Dr. Peter Riedl Deutsches Seminar Peter.riedl@germanistik.uni-

freiburg.de 

Prof. Dr. Maria Rohrer EPG maria.rohrer@uni-tuebingen.de 

Dr. Klaus Scherzinger EPG klaus@scherzinger.info 

Lukas Schmitt EPG Lukas.schmitt@web.de 
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Prof. Dr. Eberhard 

Schockenhoff 

Theologie eberhard.schockenhoff@theol.uni-

freiburg.de 

Dr. Sebastian 

Schwenzfeuer 

EPG sebastian.schwenzfeuer@epg.uni-

freiburg.de  

Dr. Stefan Seeger EPG stefan.seeger@germanistik.uni-

freiburg.de  

Dr. Barbara 

Skorupinski 

EPG Barbara.Skorupinski@epg.uni-

freiburg.de  

Dr. Michael Spieker EPG spieker.de@web.de 

Dr. Frank Töpfer EPG frank.toepfer@uni-tuebingen.de 

Mareike Zobel EPG Mz333@cam.ac.uk 
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